

# 03plusがSoLaboと相互連携、起業家向けに「融資支援サービス」 の提供を開始

創業時の資金調達のお悩みを解決

クラウドPBXサービス「03plus」を提供する株式会社グラントン(本社:東京都渋谷区、代表取締役:井本賀津雄、以下「当社」)は、経営者の資金調達支援事業を運営する株式会社SoLabo(本社:東京都千代田区、代表取締役:田原広一、以下「SoLabo」)と相互連携し、当社のお客様向けにSoLaboの「融資支援サービス」を、またSoLaboのお客様向けに「03plus」を、それぞれ提供開始したことをお知らせいたします。





# ■相互連携の背景

当社の03plusでは2021年6月末時点で累計30,000回線以上を提供しておりますが、契約者のうち起業家やスタートップ企業など、創業前後のお客様が7割以上を占めております。創業後は総じて資金調達のニーズが高いものの、ノウハウや知識が不足していたり、手続きに手間がかかったりといった理由で融資の機会を逸してしまうというケースがあります。そこで、この度融資支援業務で豊富な実績をもつSoLaboと連携し、03plusのお客様の資金調達を促進して参ります。

また、SoLaboでは認定支援機関としてこれまでに累計3700件以上の融資実行支援を実施しており、そのなかでも「創業者」からの資金調達相談に積極的に対応しておりますが、融資支援以外の創業準備に関する相談を受けるケースが増加しております。そこで、SoLaboではお客様の創業準備にあたり固定電話の開通等の負担を軽減すること等を目的として、O3pulsのサービス紹介等を開始いたします。

# ■SoLaboの「融資支援サービス」について https://www.so-labo.co.jp/

法人経営者および個人事業主の皆さまへの「融資支援」業務を行っております。「経営革新等支援機関」という国の認定を受けた専門機関であり、過去5年間で累計3,700件以上の融資を成功させております。毎月1,000件以上の新たな融資相談に対応しており、豊富な経験と専門的なノウハウを基に、お客さまにあった資金調達方法をご提案することが可能です。

#### 【SoLaboの強み】

- ・累計3,700件以上の豊富な融資支援実績
- ・日本全国からの相談にも対応(リモート対応)
- ・完全成功報酬で着手金や顧問契約は不要

また、2021 年5 月には、提携サービス紹介事業の「サプリス」をリリースし、資金調達支援に留まらず、経費削減・集 客支援・業者手配などの取り組みを実施することで、経営者からの多様なお悩み相談に対応しております。



#### ■SoLaboの「融資支援サービス」のお申し込み方法/03plusユーザ限定特典について

[Biz+サイト] https://03plus.net/biz\_plus/

### ■03plusについて

03plusは、スマートフォンで固定電話番号での電話ができるクラウドPBXサービスです。[03]、[045]、[06]など市外局番での音声通話のほか、スマホアプリやWebブラウザでFAXの送受信が可能なインターネットFAX機能も備えています。

本サービスは、申し込み後に専用アプリをスマホインストール・ログインするだけで利用でき、従来の固定電話回線の開設に必要だった回線工事や電話機の設置は不要です。会社設立時や新規部門・支店の立ち上げの際などに必要となる固定電話番号を、低コストかつ短期間で取得・開通することができます。

【03plus公式サイト】https://03plus.net/



#### ■株式会社SoLabo概要

会社名:株式会社SoLabo (ソラボ) (URL: https://so-labo.co.jp/) 所在地:〒101-0021 東京都千代田区外神田1丁目18-19 新秋葉原ビル7階

代表者:代表取締役 田原 広一

設立:2015年12月 資本金:4,334万円

# ■株式会社グラントン概要

会社名:株式会社グラントン(URL:https://www.granton.co.jp/)

所在地:〒150-0042 東京都渋谷区宇田川町36-3 ワールド宇田川ビル3F

代表者:代表取締役 井本 賀津雄

設立:1999年7月 資本金:1,000万円

## ■03plusに関するお問合せ先

03plusサポートセンター Mail:support@03plus.net

TEL: 03-5778-0373

#### ■本リリースに関するお問合せ先

株式会社グラントン 担当:小川 Mail:ogawa@granton.co.jp

TEL: 03-5468-5166

※掲載の社名、製品名、サービス名およびサイト名は各社の商標または登録商標です。

株式会社グラントンのプレスリリース一覧

https://prtimes.jp/main/html/searchrlp/company\_id/83037